
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�
��� ���

 � �

�
� ��� � ���	� 


����	����
�� � �� �� ����� �� ��

SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA CIVIL

AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/21.
O B J E TO : Registro de Preços para Eventual Aquisição de Medicamen-
tos Essenciais.
DATA DE ABERTURA: 27/07/2021, às 13h.
DATA ETAPA DE LANCES: 27/07/2021, às 13h30min.
PROCESSO Nº SEI-270120/001719/2020

O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site: www.com-
pras.rj.gov.br, podendo ser retirado, de forma impressa, na Coordena-
ção de Licitações e Contratos/DGAF/SEDEC, sito à Praça da Repú-
blica, 45 - Centro - RJ, de 2ª a 5ª feira, das 08:00 às 17:00 horas, e
6ª feira, das 08:00 às 12:00 horas. Informações pelos Tels. (21) 2333-
3084 / 2333-3085 ou pelo e-mail: pregaoeletronico@cbmerj.rj.gov.br.

Id: 2327542

Secretaria de Estado de Saúde
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 022/2021.
PA R T E S : Secretaria de Estado de Saúde e Cor e Sabor Distribuidora
de Alimentos Ltda.
O B J E TO : Prestação de Serviço de Fornecimento de Refeições Pre-
paradas no Hospital Estadual Eduardo Rabelo no período compreen-
dido entre 01 a 28 de fevereiro de 2021.
VA L O R : R$ 164.268,69 (cento e sessenta e quatro mil duzentos e
sessenta e oito reais e sessenta e nove centavos).
DATA DA ASSINATURA: 09/07/2021.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993, pela Lei
Estadual nº 287, de 04/12/1979, e seu Regulamento, aprovado pelo
Decreto Estadual nº 3.149, de 28/04/1980.
PROCESSO Nº SEI-080001/006393/2021.

Id: 2327688

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATO DE TERMO
I N S T R U M E N TO : Termo de Ajuste de Contas nº 023/2021.
PA R T E S : Secretaria de Estado de Saúde e Cor e Sabor Distribuidora
de Alimentos Ltda.
O B J E TO : Prestação de Serviço de Fornecimento de Refeições Pre-
paradas no Hospital Estadual Eduardo Rabelo no período compreen-
dido entre 01 a 31 de janeiro de 2021.
VA L O R : R$ 180.375,27 (cento e oitenta mil trezentos e setenta e cin-
co reais e vinte e sete centavos).
DATA DA ASSINATURA: 12/07/2021.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993, pela Lei
Estadual nº 287, de 04/12/1979, e seu Regulamento, aprovado pelo
Decreto Estadual nº 3.149, de 28/04/1980.
PROCESSO Nº SEI-080001/003092/2021.

Id: 2327689

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA EXECUTIVA

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E L I C I TA Ç Õ E S

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 011/2021.
PA R T E S : ESTADO DO RIO DE JANEIRO pela SECRETARIA DE ES-
TADO DE SAÚDE e a UNIDADE NEONATAL LAGOA LTDA.
O B J E TO : credenciamento de serviços de Unidades Hospitalares do
setor privado no Estado do Rio de Janeiro, destinadas ao atendimento
de pacientes graves ou de risco, em UTI Neonatal, Tipo II oriundos do
Sistema Único de Saúde, referenciados pela Secretaria de Estado de
Saúde/RJ, em forma de diárias, que ofereçam assistência médica mul-
tiprofissional (de forma ininterrupta), com equipamentos específicos
próprios, recursos humanos especializados e que tenham acesso a
outras tecnologias com finalidade diagnóstica e terapêutica, conforme
especificações, quantitativos, regulamentação do gerenciamento e
execução de atividades e serviços de saúde e demais obrigações.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir de sua publicação no
D.O.
VA L O R TO TA L ESTIMADO: R$ 3.431.170,32 (três milhões quatrocen-
tos e trinta e um mil, cento e setenta reais e trinta e dois centavos).
F U N D A M E N TO DO ATO : Pelas normas da Lei nº 8080/90, no art. 25,
da Lei Federal n.º 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações, e Por-
tarias Ministeriais e regulamentações da ANVISA; além das demais
disposições legais aplicáveis e do disposto no edital de credenciamen-
to público nº 007/2020.
D ATA DA ASSINATURA: 06/07/2021.
PROCESSO Nº SEI-080001/008908/2020.

Id: 2327682

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
público a quem interessar que o Pregão Eletrônico nº 47/2021 refe-
rente ao Processo nº SEI-080007/007475/2020, cujo objeto é a aqui-
sição de medicamentos, restou FRACASSADO.

Id: 2327616

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE torna
público para conhecimento dos interessados que se encontra dispo-
nível a Licitação abaixo mencionada:
PARECER JURÍDICO N° 233/2021 (Doc. SEI 16526305).
AUTORIZAÇÃO DO EDITAL (Doc. SEI 19237535).
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE nº 76/2021.
O B J E TO : Contratação de empresa especializada em serviço de Fisio-
terapia.
ENDEREÇO DO PORTAL: www.compras.rj.gov.br
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 28/07/2021 às 10h30min.
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 28/07/2021 às 10h35min.
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SISTEMA ELETRÔNICO SI-
GA: 26172.
PROCESSO Nº SEI-080007/000265/2021.
Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no
site www.compras.rj.gov.br, podendo também ser retirado uma via im-
pressa na Coordenação de Licitação da Fundação Saúde mediante a
entrega de uma resma de papel formato A4, sito à, Av. Padre Leonel
Franca, 248 Gávea CEP: 22451-000, Rio de Janeiro/RJ, de 2ª a 6ª
feira, das 09horas às 17horas.

Id: 2327609

Secretaria de Estado de Educação

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE TERMO

I N S T R U M E N TO : Termo de Cessão de Uso Parcial de Imóvel nº
006/2021.
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2021.
PA R T E S : O Estado do Rio de Janeiro, por intermédio da Secretaria de
Estado de Educação - SEEDUC e o Município de São João da Barra.

OBJETO: O presente Termo de Cessão de Uso tem por objeto o
IMÓVEL abaixo descrito, do qual o ESTADO é senhor e possuidor:
C.E. Doutor Newton Alves, situado à Praça Nossa Senhora da Penha,
s/nº, bairro Atafona, São João da Barra/RJ.
PRAZO: A presente cessão de uso vigorará da data de sua publi-
cação até 31/12/2023, admitindo-se sua prorrogação por meio de Ter-
mo Aditivo, conforme o interesse das partes.
FUNDAMENTO: Lei nº 8.666/93 e alterações, Lei Complementar nº
08, de 25 de outubro de 1977 e alterações e Decreto nº
47.502/2021.
PROCESSO Nº SEI E-03/001/3857/2017.

Id: 2327781

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

COORDENADORIA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR,
CERTIFICAÇÃO E ACERVO

E D I TA I S

A COORDENADORA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFI-
CAÇÃO E ACERVO, nos termos da Deliberação CEE nº 366/2017,
tendo em vista a decisão prolatada no Processo nº 0026047-
68.2021.8.19.0002, torna público o nome do aluno concluinte. Proces-
so nº SEI-030029/006386/2021.

1 - COLEGIO SOUZA AYRES - Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
A D U LTO S
Carlos Jose Mendonça - 2014

A COORDENADORA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFI-
CAÇÃO E ACERVO, nos termos da Deliberação CEE nº 366/2017 e,
tendo em vista a comprovação da regularidade dos Cursos de: 2º
Grau, 1º Grau, Ensino Fundamental, Ensino Médio e Curso Técnico,
realizados nos estabelecimentos de ensino extintos, inframencionados,
torna público os nomes dos alunos concluintes. Processo nº SEI-
030029/000021/2021.

1 - CEMP - CENTRO EDUCACIONAL DE MIGUEL PEREIRA - Mi-
guel Pereira
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
A D U LTO S
Bruna Regina da Cunha Honorio - 2013

2 - COLÉGIO ESTADUAL REVERENDO MARTIN LUTHER KING -
Rio de Janeiro
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO PARA JOVENS
E ADULTOS
Leda Maria Ferreira Alves Pereira - 2013
Leticia Silva Suhet - 2015

3 - COLÉGIO JOSÉ FONSECA - Nova Iguaçu
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO PARA JOVENS
E ADULTOS
Tatiane Raposo Santiago Ferreira - 2001

4 - COLÉGIO BIBLOS - Petrópolis
2º GRAU
Rafael Machado da Silva - 2003

5 - COLÉGIO ESTADUAL MOYSÉS FURTADO BRAVO - Petrópolis
ENSINO FUNDAMENTAL NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JO-
VENS E ADULTOS
Sirlene Gonçalves Silva de Souza - 2011

6 - COLÉGIO CENECISTA DEDO DE DEUS - Magé
2º GRAU TÉCNICO DE CONTABILIDADE
Miria Souza Azevedo - 1986

7 - COLÉGIO ESTADUAL PROFESSORA LUIZA VIEIRA - Magé
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
A D U LTO S
Debora Miller Medeiros de Oliveira - 2008

8 - COLÉGIO ESTADUAL SIMÃO DA MOTTA - Guapimirim
ENSINO FUNDAMENTAL
Marcelo Conceição Leandro - 1998

9 - COLÉGIO LICEU CARIOCA - Rio das Ostras
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
A D U LTO S
Gracielle Martins dos Santos - 2011

10 - COLÉGIO GRAN RIO - Campos dos Goytacazes
2°GRAU - HABILITAÇÃO BÁSICA EM ADMINISTRAÇÃO
Victorio Antonio Neto Crespo - 1983

11 - COLÉGIO REI ALCÂNTARA - São Gonçalo
ENSINO MÉDIO
Cleide da Cruz de Castro - 2008

12 - COLÉGIO RYCANO - Cachoeiras de Macacu
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
A D U LTO S
Layana Souza Torres de Paula - 2003

13 - COLÉGIO PROFESSOR PATITUCCI - Volta Redonda
ENSINO MÉDIO
Fabiana da Cruz Silva - 2001

O COORDENADOR GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFICA-
ÇÃO E ACERVO, nos termos da Deliberação CEE nº 366/2017 e,
tendo em vista a comprovação da regularidade dos Cursos de: 2º
Grau, 1º Grau, Ensino Fundamental, Ensino Médio e Curso Técnico,
realizados nos estabelecimentos de ensino extintos, inframencionados,
torna público os nomes dos alunos e seus respectivos estudos rea-
lizados. Processo nº SEI-030029/000021/2021.

1 - COLÉGIO ESTADUAL MOYSÉS FURTADO BRAVO - Petrópolis
4ª SÉRIE DO 2º GRAU - SUPLETIVO
Josilene Cruz da Silva - 2001

2 - COLÉGIO ESTADUAL SIMÃO DA MOTTA - Guapimirim
2º ANO DO ENSINO MÉDIO
Éder Anibal Dantas Diaz - 2010

3 - COLÉGIO ESTADUAL PROFESSORA LUIZA VIEIRA - Magé
FASE III DO ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE
JOVENS E ADULTOS
Damaris de Oliveira Medeiros - 2010
FASE II DO ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE
JOVENS E ADULTOS
Camila Araujo Pereira - 2011
FASE VII DO ENSINO FUNDAMENTAL NA MODALIDADE DE EDU-
CAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
Fagner Fernandes de Moura - 2004

4 - INSTITUTO DE EDUCAÇÃO PROFESSOR CARLOS CAMACHO
- Magé
1ª SÉRIE DO 2º GRAU - CURSO FORMAÇÃO DE PROFESSORES
Manuela Conceição da Costa - 2011

5 - COLÉGIO COC ICARAÍ - Niterói
2º ANO DO ENSINO MÉDIO
João Pedro Chagas Stofel - 2018

6 - COLÉGIO ESTADUAL MARANHÃO - Volta Redonda
FASE VII DO ENSINO FUNDAMENTAL NA MODALIDADE DE EDU-
CAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
Lourraine Fabiana Caldeira de Aristeu - 1999
FASE III DO ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE
JOVENS E ADULTOS
Willen Filipe Lopes da Silva - 2008

A COORDENADORA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFI-
CAÇÃO E ACERVO, nos termos das Resoluções SEE nº 2349, de
11.12.2000 e nº 2355 de 18.01.2001, torna pública a relação nominal
dos candidatos que foram aprovados no Ensino Médio, ENEM - Exa-
me Nacional do Ensino Médio. Processo nº SEI-030029/000021/2021.
2º SEMESTRE - ANO: 2014
01 - Vinícius Costa Cardoso

A COORDENADORA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFI-
CAÇÃO E ACERVO, nos termos das Resoluções SEE nº 2349, de
11.12.2000 e n°2355 de 18.01.2001, torna pública a relação nominal
dos candidatos que concluíram o Ensino Fundamental nos Exames de
Supletivo. Processo nº SEI-030029/000021/2021.
2º SEMESTRE - ANO: 2004
01 - Tuani da Silva Dornelles

A COORDENADORA GERAL DE INSPEÇÃO ESCOLAR, CERTIFI-
CAÇÃO E ACERVO, nos termos da Deliberação CEE nº 366/2017,
torna sem efeito o Edital referente ao aluno GILSON JOSÉ DE ME-
DEIROS FILHO, 2º GRAU - TÉCNICO EM CONTABILIDADE, ano
1984, no COLÉGIO CENECISTA LEDA DALMASSO - Teresópolis, pu-
blicado no DOERJ de 21/06/2021 - página 34. Processo nº SEI-
030029/000021/2021.

RETIFICAÇÃO
D.O. DE 21/06/2021

PÁGINA 34 - 1ª COLUNA

E D I TA L

24 - HÉLADE VESTIBULAR E COLÉGIO - Petrópolis
ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
A D U LTO S
Onde se lê: Anielle Carvalho Seitz Kreischer - 2009
Leia-se: Aniele Carvalho Seitz Kreischer - 2009

Id: 2327728

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
COORDENADORIA DE INSPEÇÃO ESCOLAR

BAIXADAS LITORÂNEAS
COLÉGIO ESTADUAL PINTO LIMA

E D I TA L

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL PINTO LIMA, sito na Rua
São João nº 127, Centro, Município de Niterói, Censo Escolar
3305660, nos termos da Resolução SEEDUC nº 5469/2016, torna pú-
blica a relação nominal da concluinte do CURSO DO ENSINO MÉDIO
NA MODALIDADE DE JOVENS E ADULTOS, autorizado pela Reso-
lução SEEDUC nº 3760/2007. NO ANO LETIVO DE 2010, 2º SEMES-
TRE, TURMA JA-3002: Ana Claudia da Silva, Matrícula
200932230076249. NO ANO LETIVO DE 2019, 2º SEMESTRE, TUR-
MA DE ORIGEM JA-3001/2013: Fabiano Ferreira de Oliveira, Matrí-
cula 200929840070848. NO ANO LETIVO DE 2021, 1º SEMESTRE,
TURMA DE ORIGEM JA-3003/2010: Fabiano Lopes dos Santos, Ma-
trícula 200932230089308. TURMA DE ORIGEM NEJA IV01/2015/1º
Semestre: Sara Caetano da Silva, Matrícula 201332230407310. CUR-
SO DO ENSINO FUNDAMENTAL NA MODALIDADE DE EDUCA-
ÇÃO DE JOVENS E ADULTOS, autorizado nos termos do Decreto nº
2027/1978. NO ANO LETIVO DE 2010, 1º SEMESTRE: Turma JA-
901: Anderson Silva de Sousa, Matrícula 2000932230011465; Antonio
Cesar Conceição Estevão Matricula 200932230064828; Antonio de
Paula Pereira, Matrícula 200932230065395; Bruno Sérgio Felipe dos
Santos, Matrícula 201032230157761; Cristiano de Moraes, Matrícula
201032230174508; Elizabeth Ipiranga, Matrícula 200932230068653;
Estevão Domingues da Silva, Matrícula 201032230174771; Gilson
Mendonça Pompeu, Matrícula 200932230069200; Joane Fonseca dos
Santos, Matrícula 201032230174931; Lídia Raquel da Conceição Nas-
cimento, Matrícula 201032230175156; Maria do Socorro Costa Lopes,
Matricula 200932230070550; Maria Glécia Ribeiro Fernandes, Matrícu-
la 201032230175318; Maria Vasti da Silva, Matrícula
200932230070712; Nalva Santana Gomes, Matrícula
200932230071522; Nayanne Leite Loroza, Matrícula
201032230289089; Thiago da Silveira Coutinho, Matrícula
20103223090095; Valéria Silva da Fonseca, Matrícula
201032230290257; Yago Roberto Ferdinandi Crovato, Matrícula
201032230290842. NO ANO LETIVO DE 2010, 2º SEMESTRE: Tur-
ma JA-901: Alan Wesley Martins Albino, Matrícula 200932230074114;
Álaquis Ribeiro, Matrícula 201032230143971; Alcir Peres, Matrícula
200932230063180; Alessandra Assumpção da Silva, Matrícula
201032230300236; Alzenar da Cruz Silva, Matrícula
201032230144196; Bruna Lopes da Silva, Matrícula
200932230015452; Eduardo João de Matos Duarte, Matrícula
200932230073142; Heloiza de Oliveira Faria, Matrícula
200932230069625; Jackson Anísio Gabriel, Matrícula
200932230079426; Jefferson Teixeira Ribeiro, Matrícula
200932230020456; Jéssica da Silva Lobo, Matrícula
2010322330149902; Luiza Santos de Marins, Matrícula
200932230150595; Maria das Graças Lopes da Silva, Matrícula
201032230154310; Patrícia Alves de Carvalho, Matrícula
200932230083610; Paulo Renan Carvalho da Costa, Matrícula
201032230300589; Ronald Cosme da Silva, Matrícula
201032230289402; Varley Conceição dos Santos, Matrícula
201032230155554; Wallace André Mendonça Rodrigues, Matrícula
201032230155716; Wellington da Costa Viana, Matrícula
201032230155988. Diretora Adriana Rocha Mota, designada no
DOERJ 10/02/2021, página 17, 3ª coluna. Secretária Escolar: Ana
Cristina Alves Ferreira dos Santos, designada no DOERJ de
16/10/2013, página 13, 1ª coluna. Servidores que autorizou a publi-
cação: Aliane Rodrigues de Souza Reginaldo ID 4325969-3 e Monica
Silva Pereira dos Santos ID 4373346-8. Processo nº SEI-
030030/002936/2020.

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL PINTO LIMA, sito na Rua
São João nº 127, Centro, Município de Niterói, Censo Escolar
3305660, nos termos da Resolução SEEDUC nº 5469/2016, TORNA
SEM EFEITO o Edital, referente à publicação no D.O. de 15/01/2015,
página 20, 3ª coluna, dos concluintes do CURSO DO ENSINO FUN-
DAMENTAL NA MODALIDADE DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E
ADULTOS, no Ano Letivo de 2010. Processo nº SEI-
030030/002936/2020.

RETIFICAÇÕES
D.O. de 19/09/2011

PÁGINA 22 - 3ª COLUNA

E D I TA L

CURSO: ENSINO MÉDIO NA MODALIDADE EDUCAÇÃO JOVENS E
A D U LTO S
TURMA: JA-3001 / 1º SEMESTRE - ANO: 2010
Onde se lê: 03-Aparecida Monique Peçanha Luiz
Leia-se: 03-Aparecida Monique Peçanha Luz

TURMA: JA-3003 / 1º SEMESTRE - ANO: 2010
Onde se lê: 12-Luiz Paulo Marinho Falcão de Araújo
Leia-se: 12-Luiz Paulo Marinho Falcão de Araujo

luiz.gomes
Highlight


		2021-07-14T02:36:58-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




